



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

Warszawa, 26 lipa 2016 r.

NO-IV//BN/42/16

MSWiA



AAC278256

**Pan
Sebastian Chwałek
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
I Administracji**

MINISTERSTWO
SPRAW WĘWĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI

PAŃSTWO

2016-08-04

RKP 147664

Baronowy Panie Ministrze

Związek Rzemiosła Polskiego otrzymał do konsultacji, pismem z dnia 8 lipca br. znak DP -2-02313-38/2016/ES/EM projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów. Według projektodawców zaproponowane zapisy miałyby na celu „ (...) w pełniejszym zakresie zniesienie przywilejów emerytalnych związanych z pracą w aparacie bezpieczeństwa PRL poprzez ustalenie na nowo świadczeń emerytalnych i rentowych osobom pełniącym służbę w organach bezpieczeństwa państwa w latach 1944-1990.(...)”.

Jednym z ważniejszych celów reformy ubezpieczeń społecznych, która została przeprowadzona w 1999 roku było przede wszystkim wprowadzenie zdywersyfikowanego, częściowo kapitałowego systemu o zdefiniowanej składce, który miał działać w oparciu o zasadę „sprawiedliwości aktuarialnej” a także stworzenie jednolitego powszechnego dla wszystkich ubezpieczonych systemu ubezpieczeń społecznych w tym rezygnacja z tzw. przywilejów emerytalnych. Mimo upływu lat w dalszym ciągu nie dokończono reformy systemu ubezpieczeń społecznych istnieją grupy ubezpieczonych w stosunku, do których stosowane są odrębne przepisy emerytalne tzw. przepisy „branżowe” (górnicy, mundurowi, rolnicy, duchowni itp.).

Związek Rzemiosła Polskiego stoi na stanowisku stworzenia jednolitego dla wszystkich ubezpieczonych systemu zabezpieczenia emerytalnego, Dlatego też uważamy, że przedstawiony projekt zmian ustawy jest krokiem w dobrym kierunku. Jednakże z uwagi na prawa nabyte oraz zmiany nie tylko ustrojowe, ale i też

organizacyjne, jakie zachodziły w przedstawionym przez projektodawców czasookresie powodują, że ustalanie dla byłych funkcjonariuszy na nowo świadczeń emerytalnych powinno się odbywać w trybie indywidualnym a nie w drodze stosowania zasady zbiorowej odpowiedzialności. Emerytura jest zobowiązaniem finansowym wobec przyszłych pokoleń, dlatego też uważamy, że należy zadbać o stabilizowanie i umacnianie finansów publicznych oraz zapewnienie trwałego wzrostu gospodarczego

Związek Rzemiosła Polskiego uważa, że zmiany w systemie ubezpieczeń społecznych winny mieć charakter systemowy, kompleksowy a nie doraźny. Według naszej oceny przedstawiony do opinii projekt może być przedmiotem dalszego procedowania pod warunkami, likwidacji przywilejów emerytalnych, włączenia do systemu innych grup ubezpieczonych (np. rolnicy, górnicy itp.) ograniczenia i likwidacji tzw. ochrony emerytalnej - wprowadzenia jednolitych rozwiązań dla wszystkich ubezpieczonych

Biorąc powyższe pod uwagę Związek Rzemiosła Polskiego uważa, że proponowane zmiany powinny stać się przedmiotem dalszego procedowania na forum Rady Dialogu Społecznego z uwagi na ich specyfikę społeczną.

z poważaniem

Prezes

Związku Rzemiosła Polskiego

Bartnik

Jerzy Bartnik